РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТУЛУНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» ноября 2024 г.                                                                  №79

с. Гадалей

 «Об утверждении Положения

о постоянно действующей экспертной комиссии»

Руководствуясь Федеральным законом от 22.10.2004 №125-ФЗ «Об

архивном деле в Российской Федерации», законами и иными нормативными

правовыми актами Иркутской области, Правилами организации хранения,

комплектования, учёта и использования документов архивного фонда РФ,  в

соответствии с Примерным положением об архиве организации,

утвержденным приказом Федерального архивного агенства от 11.04.2018

№42, Уставом Гадалейского муниципального образования, администрация

Гадалейского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о постоянно действующей

экспертной комиссии.

2. Постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный

вестник» и разместить на официальном сайте администрации Гадалейского

сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Гадалейского

муниципального образования                                         А.Н. Иванов